
Vyšší odborná škola EDUCARI – Brno, s. r. o.  
Lidická 700/19  
602 00 Brno – Veveří  
 
Věc: Příloha k žádosti o udělení akreditace oboru – Předškolní a mimoškolní 
pedagogika v denní a kombinované formě – STANOVISKA PARTNERŮ  
 

 Úřad práce ČR, pobočka Brno  

 Hospodářská komora Jihomoravského kraje 

 Asociace vychovatelů ve školských zařízeních  

 Elánek, s. z.  

 Asociace lesních MŠ, z. s.  

 Asociace pedagogických pracovníků, z. s.  

 Vyjádření starostky města Brna – Černovice  

 Vyjádření Soukromé MŠ a ZŠ Rozmarýnova  

 Vyjádření MŠ Amerlingova, Brno  

 Vyjádření MŠ Vídeňská, Brno  

 Vyjádření MŠ Běloruská, Brno 

 Vyjádření poslankyně Parlamentu ČR – Bc. Petry Quittové  

 Vyjádření ZŠ Otevřená 20a, Brno  

 Chůva pro děti s. r. o.  

  



 
 
Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Brně 

Polní 1011/37, 639 00 Brno 

Tel.: +420 950 104 300 | lucie.kolarova@uradprace.cz 

facebook.com/uradprace.cr 
www.uradprace.cz 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne: 25.03.2024 
Č. j.: UPCR-BM-2024/96190 

 
Stanovisko k záměru spol. EDUCARI s r.o. – založení a otevření pobočky VOŠ v Brně 

 

Na základě žádosti společnosti EDUCARI s.r.o. o stanovisko a vyjádření pracoviště Úřadu 

práce ČR v Brně k záměru založení a otevření pobočky VOŠ v daném regionu se studijním 

programem Předškolní a mimoškolní pedagogika, sděluji za Krajskou pobočku ÚP ČR 

v Brně následující: 

 

Jedná se o vhodné doplnění nabídky vzdělávání v oboru, který je v Jihomoravském kraji 

z hlediska pracovní síly dlouhodobě poptáván. 

 

Nabídka kombinované formy studia umožní další rozvoj klíčových kompetencí u pedagogů 

již pracujících v oboru. 

 

 

Mgr. Lucie Kolářová, DiS.                                                                    

ředitelka Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně 

T: +420 950 104 300  

E: lucie.kolarova@uradprace.cz 

  

Úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Brně 

Polní 1011/37 

659 59 Brno 

Datová schránka: syyztwe 

 

Úřad práce ČR 

 

Mgr. Lucie Kolářová, DiS. 
ředitelka Krajské pobočky v Brně 

mailto:lucie.kolarova@uradprace.cz


V Brně dne 29. 4. 2024

Věc: Stanovisko k otevření VOŠ EDUCARI – Brno, s. r. o. – obor Předškolní a

mimoškolní pedagogika v Brně

Vážený pane jednateli,

Hospodářská komora Jihomoravského kraje byla seznámena se záměrem založení a otevření

VOŠ EDUCARI – Brno, s. r. o. se studĳním programem – Předškolní a mimoškolní

pedagogika od školního roku 2025/2026 v Brně.

Vzhledem k tomu, že se jedná o rozšíření stávajících oborů předškolní a mimoškolní

pedagogiky, kdy absolventi školy po studiu získají větší možnosti uplatnění na trhu práce, je

uvedený záměr školu v souladu s potřebami regionálního trhu práce.

Vyjádření je vydáváno na základě požadavku VOŠ EDUCARI – Brno, s. r. o.

Se srdečným pozdravem

Ing. Michal Štefl

Předseda představenstva

Bez příloh

Vyšší odborná škola EDUCARI – Brno, s. r. o.

Lidická 700/19

602 00 Brno – Veveří







164552461-180846-240429142723

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 164552461-180846-240429142723.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 164552461-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 180846-240429142723 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Praha 8

Datum vyhotovení: 29.04.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: EVA KADEŘÁBKOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



Souhlasné stanovisko 

Potvrzení zájmu 
 

Společnost:   Elánek z.s. 

IČO:     06395163 

sídlem:    Brno-Komín, Komín, Dělnická 650/2 

zastoupen:    Ing. Eliškou Krejčí Rekovou, předsedkyní správní rady 

Kontakt:   eliska@elanek.eu , 723578965 

Web:     www.elanek.eu 

 

Prohlášení: 

Já, Eliška Krejčí Reková prohlašuji, že potvrzuji zájem a dávám souhlasné stanovisko 

k záměru otevření vyšší odborné školy EDUCARI s.r.o. se studijním programem Předškolní a 

mimoškolní pedagogiky. Potvrzuji, že jsem byla seznámena se záměrem a otevření VOŠ 

umožňuje rozšíření stávajících oborů předškolní a mimoškolní pedagogiky, kdy absolventi 

školy po studiu získají větší možnost uplatnění na trhu práce a uvedený záměr školy je v 

souladu s potřebami regionálního trhu práce. Se společností dlouhodobě spolupracujeme a 

máme jen ty nejlepší reference i osobní zkušenosti na profesionalitu i komunikaci a 

organizaci. Potvrzuji, že pro budoucí studenty nabídneme možnost praxí v našich 

předškolních zařízeních. 

 

Představení Elánka: 

Dětské skupiny Elánek najdete v celé ČR a přijímají děti již od jednoho roku až do zahájení 

povinné školní docházky. 

Elánek je síť nestátních neziskových organizací, jehož historie v péči o děti předškolního 

věku sahá až do roku 2016. Aktuálně provozujeme 49 dětských skupin, do konce roku 2024 

bude otevřeno dalších 18 nových.  

Můžeme se pochlubit více než 4000 spokojenými rodiči a děti, propracovaným know-how a 

skvělým týmem, který máme k dispozici. 

Spolupracujeme s celou řadou významných partnerů, jako je FN Brno, FN Ostrava, 

Masarykova univerzita, Akademie věd ČR, aktuálně v jednání FN Olomouc, nemocnice 

Hranice, nemocnice Šumperk, Česká televize a další. Tyto instituce nás oslovují na základě 

našich referencí, dobrého jména a dlouholeté historii.  

 

Nedostatky: 

V rámci celé ČR, ale především v Brně (město a venkov) potřebujeme získat kvalifikovaný 

personál. Odbornost VOŠ Předškolní a mimoškolní pedagogika je pro provoz dětské skupiny 

ideální a takových osob je na pracovním trhu absolutní nedostatek a fluktuace je velmi 

vysoká. Péče o děti je to nejdůležitější. Velmi rádi budeme spolupracovat i na praxích a 

záměr otevřít tento studijní obor velmi podporujeme. 

 

V Brně dne 28.4.2024 

Eliška Krejčí Reková 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Adresát: 
Vyšší odborná škola Educari, s.r.o 

Vančurova 2904, Tábor 390 01 
IČO: 19392842 

 
 
Kladné stanovisko k otevření pobočky Vyšší odborné školy EDUCARI, s. r. o. v Brně se vzdělávacím 
programem Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 
 
Asociace lesních MŠ, z.s. podporuje vznik nové pobočky realizující vzdělávací program Předškolní a 
mimoškolní pedagogika, a to zejména z důvodu nedostatku kvalifikovaných pracovníků na pozice 
pedagogů MŠ. Tento nedostatek omezuje dostupnost předškolních zařízení. Lesní mateřské školy 
nemohou navyšovat své kapacity z důvodu chybějících absolventů zákonem předepsaného oboru pro 
výkon práce pedagoga v MŠ. Podobně obce a soukromí zřizovatelé naráží na nedostatek 
kvalifikovaných pedagogů při zřizování nových lesních MŠ. 
Program VOŠ Předškolní a mimoškolní pedagogika sestavený EDUCARI, s.r.o. považujeme za dobře 
sestavený díky důrazu na propojení teorie a praxe a vítáme jeho naplňování v další pobočce VOŠ 
EDUCARI, s.r.o.. K dalšímu propojování teorie a praxe jsme jakožto síťující organizace pro lesní 
mateřské školy připraveni pomoci v podobě praxí v lesních MŠ. Naše odborné know-how můžeme 
nabídnout formou metodik nebo přednáškové činnosti v rámci výuky alternativních pedagogických 
směrů. 
 
V Praze dne 30.4.2024 
 
 
 

 
 

PhDr. Tereza Valkounová, Ph.D. 
předsedkyně 

 
 
 
 
  



Evropská 516/10, 160 00 Praha 6
asociacepp.cz, info@asociacepp.cz

Asociace pedagogických pracovníků ČR, z.s.
Evropská 516/10
160 00 Praha 6

Vyšší odborná škola EDUCARI – Brno, s. r. o.
Lidická 700/19
602 00 Brno – Veveří

V Praze dne 25. dubna 2024

Stanovisko Asociace pedagogických pracovníků, z. s. k otevření pobočky Vyšší
odborné školy EDUCARI – Brno, s. r. o.

Na žádost PhDr. Mgr. Martina Staňka, jednatele Vyšší odborné školy EDUCARI – Brno,
s. r. o. vyjadřujeme kladné stanovisko k otevření VOŠ EDUCARI – Brno, s. r. o. oboru
předškolní a mimoškolní pedagogika v denní a kombinované formě.

Věříme, že záměr vzdělávat studenty ve výše zmiňovaném oboru pomůže pokrýt
poptávku ředitelů po kvalifikovaných pedagogických pracovnících na pozicích
vychovatelů ve školních družinách, učitelek v mateřských školách, asistentek
pedagoga na všech stupních škol a na dalších pozicích dalších dle zákona č. 563/2004
sb. o pedagogických pracovnících.

Mgr. Marek Adler
Předseda
Asociace pedagogických pracovníků, z. s.



                     

 

 

 

                                                                         Vyšší odborná škola EDUCARI, s.r.o. 
                                                                         Vančurova 2904 
                                                                         390 01 Tábor 
 
                                                                         V Brně dne 26. 4. 2024 
 
 
Kladné stanovisko ke vzdělávacímu programu VOŠ – Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 
 
 
Vážení,  
 
     po prostudování Vaší koncepce – záměru k otevření pobočky Vyšší odborné školy 
EDUCARI, s r.o. v Brně se studijním programem – Předškolní a mimoškolní pedagogika od 
školního roku 2025/2026 v denní a kombinované formě vyjadřuji souhlasné a podporující 
stanovisko. 
 
    Jako starostka MČ Brno Černovice jsem si vědoma, že jakákoliv činnost spočívající 
v rozvoji předškolní a mimoškolní pedagogiky je tzv. na trhu potřeba.  Samozřejmostí je 
však najít vhodné prostory pro tento vzdělávací cyklus za podmínky splnění veškerých 
kritérií v souladu se vzdělávací soustavou v České republice. 
 
S přáním úspěchu 
 
 
                                                                                                     Bc. Petra Quittová 
                                                                                       starostka MČ Brno Černovice 





  

  

Bankovní spojení: 39031621/0100  tel: 771 278 651            Adresa školy: 
IČO: 750 01 608                                                          e-mail: msamerlingova@seznam.cz Amerlingova 743/4  

Datová schránka: km8knu7                                                   www.msamerlingova.cz                 625 00 Brno 

  

 
 
     

Vyšší odborná škola EDUCARI, s.r.o. 
Vančurova 2904 
390 01 Tábor 
ID: q7ji5zw 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

   Lederová/ 5.4.2024 
 Am 38/24 770 182 179 

 

Stanovisko ředitelky k zápisu vzdělávacího programu VOŠ EDUCARI s.r.o. se studijním 
programem - Předškolní a mimoškolní pedagogika do rejstříku škol a školských 
zařízení  
 

 
Současné školství prochází potřebnou proměnou. Aby tato proměna byla možná, je dle mého názoru 
potřeba zcela naplnit základní strategické linie vzdělávací politiky ČR do 2030+, a to zejména v oblasti 
podpory pedagogických pracovníků – v systému komplexní profesní přípravy a podpory. Ve své praxi 
zaměstnavatele se potýkám s nedostatkem kvalifikovaných pedagogů. Tato situace nás trápí, protože 
v brzké době bude v naší škole potřeba obměna personálu z důvodu odchodu kolegyň do důchodu. 
Plně tedy podporuji rozšíření nabídky možnosti studia předškolní pedagogiky ve městě Brně. Náplň 
studia a oborů, které by nabízela VOŠ EDUCARI s.r.o. s vysokou dotací praxe přímo ve školách je 
potřebná nejen pro naši oblast, ale také výhodná pro samotné studenty/studentky (kombinace 
předškolní a mimoškolní pedagogiky). Bez kvalitních pedagogických pracovníků se praktická změna ve 
školství neuskuteční. 

 
 

Jako ředitelka Mateřské školy Brno, Amerlingova 4, příspěvkové organizace, IČ: 750 01 608 
doporučuji zápis pro VOŠ EDUCARI s.r.o. do rejstříku škol, ráda se budu aktivně podílet na 
vzniku a případné další spolupráci. 
   
 
                                                              
 

                                                               

S pozdravem 

Mgr. Zdeňka Lederová 
ředitelka školy 
 
 
V Brně dne 5.4.2024 

mailto:msamerlingova@seznam.cz
http://www.msamerlingova.cz/


Mateřská škola Brno, Vídeňská 39a, 

příspěvková organizace, 639 00 Brno 

telefon: 530 319 221, 605 929 003 

e-mail: skolka@msvidenska.cz 

www.msvidenska.cz 

 

 

 

Vyšší odborná škola EDUCARI, s.r.o. 

Vančurova 2904 

390 01 Tábor 

 

 

 

V Brně dne 10. 04. 2024 

 

Stanovisko MŠ Brno, Vídeňská k zápisu vzdělávacího programu VOŠ Předškolní a 

mimoškolní pedagogika do rejstříku škol. 

 

 

Pro život dítěte má vzdělávání v předškolním období dalekosáhlý význam, podporuje zdravý 

rozvoj a prospívání každého dítěte, jeho učení, socializaci i společenskou kultivaci.  

 

„Všechno, co potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské škole“. Citát od Roberta Fulghuma se 

stal ústřední myšlenkou mnoha mateřských škol v celé České republice. Přesně vystihuje 

důležitost kvalitního předškolního vzdělávání, které si v současné době klade za jeden 

z nejdůležitějších cílů osobnostní a individualizované vzdělávání dítěte. To s sebou přináší 

vysoké nároky na profesní rozvoj pedagogických pracovníků, na jejich schopnost celoživotního 

vzdělávání a zvyšování kvalifikace. 

 

Populace předškolních pedagogů stárne, na trhu práce je stále náročnější sehnat kvalifikované 

a kvalitně odborně připravené učitele mateřských škol. V Jihomoravském kraji zcela 

postrádáme VOŠ se zaměřením na předškolní pedagogiku, proto založení VOŠ pedagogického 

směru plně podporuji, doporučuji její zápis do rejstříku škol. Jsem připravena k aktivní 

spolupráci, pokud škola s tímto oborem v Brně vznikne.  

 

 

 

 

S pozdravem 

       Mgr. Nikol Minářová 

          ředitelka školy                                 

 

 

mailto:skolka@msvidenska.cz


Mateřská škola P O H Á D K A  Brno, Běloruská 4 

příspěvková organizace 
 

 

 

Vyjadřuji plnou podporu k  záměru založení a otevření pobočky Vyšší odborné školy EDUCARI s. r. o. v 

Brně se studijním programem – Předškolní a mimoškolní pedagogika od školního roku 2025/2026 v 

denní a kombinované formě a podporu  k zápisu vzdělávacího programu VOŠ Předškolní a 

mimoškolní pedagogika do rejstříku škol a školských zařízení. 

 

Jako hlavní důvody podpory dalšího vzdělávacího zařízení pro budoucí pedagogické pracovníky 

považuji: 

• Dlouhodobý nedostatek kvalitních pedagogů 

• Možnost rekvalifikace vážných zájemců o toto povolání 

• Rozvoj klíčových kompetencí pedagogických pracovníků 

• Možnost dalšího pokračování studia maturantů  

• Potřebnost takového zařízení v Jihomoravském kraji 

• Soulad s dlouhodobým plánem rozvoje vzdělávání- pedagogického směru 

 

 

S pozdravem  

Simona Ulbrichová  

Ředitelka MŠ Pohádka, Brno, Běloruská 4,p.o. 

730 807 464 

ms_pohadka@volny.cz 



 
Sněmovní 4/176  118 26  Praha 1 - Malá Strana  Tel: 25717 1111 Email: posta@psp.cz   www.psp.cz   DS: 

bykaigw 

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

 

Bc. Petra Quittová 

poslankyně 

 

 

                                                                         Vyšší odborná škola EDUCARI, s.r.o. 

                                                                         Vančurova 2904 

                                                                         390 01 Tábor 

 

                                                                         V Brně dne 26. 4. 2024 

 

 

Kladné stanovisko ke vzdělávacímu programu VOŠ – Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

 

 

Vážení,  

 

     po prostudování Vaší koncepce – záměru k otevření pobočky Vyšší odborné školy 

EDUCARI, s r.o. v Brně se studijním programem – Předškolní a mimoškolní pedagogika od 

školního roku 2025/2026 v denní a kombinované formě vyjadřuji souhlasné a podporující 

stanovisko k zapsání do rejstříku škol a školských zařízení v Jihomoravském kraji.  

 

    Jako poslankyně vnímám jakoukoliv podporu dalšího vzdělávání v oblasti školství za 

potřebnou a nutnou už i vzhledem k tomu, že během 2- 4 let budou končit středoškolské 

vzdělávání velmi silné ročníky narození 2007,2008.   pro nádstavbové programy ve formě 

prezenčního či kombinovaného studia.  Samozřejmostí je však najít vhodné prostory pro tento 

vzdělávací cyklus za podmínky splnění veškerých kritérií v souladu se vzdělávací soustavou 

v České republice. 

 

S přáním úspěchu 

 

 

                                                                                                     Bc. Petra Quittová 

                                                                                       starostka MČ Brno Černovice 

 

mailto:posta@psp.cz
http://www.psp.cz/




Souhlasné stanovisko 

Potvrzení zájmu 
 

Společnost:   Chůva pro děti s.r.o. 

IČO:     06893724 

sídlem:    Brno-Komín, Komín, Dělnická 650/2 

zastoupen:    Ing. Eliškou Krejčí Rekovou, jednatelka 

Kontakt:   info@chuvaprodeti.cz , 723578965 

Web:     www.chuvaprodeti.cz 

 

Prohlášení: 

Já, Eliška Krejčí Reková prohlašuji, že potvrzuji zájem a dávám souhlasné stanovisko 

k záměru otevření vyšší odborné školy EDUCARI s.r.o. se studijním programem Předškolní a 

mimoškolní pedagogiky. Potvrzuji, že jsem byla seznámena se záměrem a otevření VOŠ 

umožňuje rozšíření stávajících oborů předškolní a mimoškolní pedagogiky, kdy absolventi 

školy po studiu získají větší možnost uplatnění na trhu práce a uvedený záměr školy je v 

souladu s potřebami regionálního trhu práce. Se společností dlouhodobě spolupracujeme a 

máme jen ty nejlepší reference i osobní zkušenosti na profesionalitu i komunikaci a 

organizaci.  

 

Představení Chůva pro děti: 

Společnost Chůva pro děti funguje na trhu od roku 2019. Nabízí zkoušky profesní kvalifikace, 

rekvalifikační programy, webináře i kurzy, to vše zaměřeno na vzdělání osob, které pracují či 

fungují s dětmi předškolního věku. Našimi programy prošly tisíce osob z cílové skupiny, a 

proto můžu erudovaně prohlásit, že záměr EDUCARI není konkurence, ale velmi důležitý 

prvek, který z pohledu školitelů vnímáme, že na trhu práce velmi chybí. Absolventi programu 

se mohou dále rozvíjet a sebevzdělávat, ale je nutné, aby měli pevný základ v oblasti 

předškolní a mimoškolní pedagogiky, což ani rekvalifikační program, který trvá jeden měsíc, 

nemůže plnohodnotně nahradit. 

 

Nedostatky: 

Na trhu práce je enormní nedostatek osob, které by měly potřebnou kvalifikaci k péči o děti 

předškolního věku. 

 

 

V Brně dne 28.4.2024 

 

 

Eliška Krejčí Reková 


		2024-03-25T17:45:53+0100
	Mgr. Lucie Kolářová DiS.


		2024-04-29T14:28:32+0200


		2024-04-28T22:29:13+0200
	Ing. Eliška Krejčí Reková


		2024-04-26T07:46:45+0200
	Bc. Petra Quittová


		2024-05-02T12:51:21+0200
	PaedDr. Alena Zemčíková


		2024-04-05T10:11:13+0200
	Mgr. Zdeňka Lederová


		2024-04-10T16:10:53+0200
	Mgr. Nikol Minářová


		2024-04-17T12:07:22+0200
	Simona Ulbrichová


		2024-04-26T07:47:15+0200
	Bc. Petra Quittová


		2024-04-28T22:34:01+0200
	Ing. Eliška Krejčí Reková




